
Sestava vytvořena 24.2.2023 v 11:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

131. Oznámení o vzdání se funkce přísedící Městského soudu v
Brně

Anotace
Je předkládáno v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění
pozdějších předpisů, oznámení o vzdání se funkce přísedící Městského soudu v Brně pro účely zániku
funkce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí v souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích,
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, oznámení
o vzdání se funkce přísedící Městského soudu v Brně.

Stanoviska

Materiál nebyl projednán Radou města Brna, neboť věcně příslušný odbor obdržel oznámení
o vzdání se funkce přísedící Městského soud v Brně po poslední schůzi Rady města Brna

konané před zasedáním Zastupitelstva města Brna.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
24.2.2023 v 11:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Oznámení o vzdání se funkce přísedící.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládáno oznámení přísedící  o vzdání se funkce 
přísedící Městského soudu v Brně.  

V souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), jsou přísedící Městského soudu v Brně voleni Zastupitelstvem města Brna.  

byla zvolena přísedící Městského soudu v Brně na období 2022-2026 na Z8/37. 
zasedání Zastupitelstva města Brna dne 5. 4. 2022. Dne 10. 2. 2023 bylo doručeno na Magistrát města 
Brna oznámení o vzdání se funkce přísedící Městského soudu v Brně z pracovních 
důvodů. Organizační odbor Magistrátu města Brna obdržel oznámení dne 23. 2. 2023.  

V souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona funkce přísedícího zanikne dnem následujícím po dni, v 
němž bylo oznámení přísedícího o vzdání se funkce doručeno zastupitelstvu, které ho do funkce zvolilo.  

Materiál nebyl předložen k projednání Radě města Brna, neboť věcně příslušný odbor obdržel 
oznámení o vzdání se funkce přísedící Městského soud v Brně po poslední schůzi Rady 
města Brna konané před zasedáním Zastupitelstva města Brna. 

 

  

Strana 3 / 4



Statutární m^sto Brno

Magistrát m^sta Brna

llominikánsk^ nám. 19C/1

601 67 Brno

Vzdání se funkce p^ísedící M^stského soudu v Brn^

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé,

Statutární m^sto Brno
Doru ^eno: lO.OL 2023

MMBí0071527í2023
l5sty^l pFflohy^.0
^run: tiirv:

mmb1es8918267c

^' Brn^ dne 10. února 2023

p^ijm^te prosím úiforlnaci, že z pracovních d^vod^ se vzdáváln funkee piÝSedící, do níž

jsem b^-1a ^i'ašíin zastupitelským sborem zvolena pro funk ^ní období let 2022-2026

na zasedání konaném dne 5. 4. 2022.

Ciním tak v souladu ^ 98 zákona ^. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, p ^ísedících

a státní správ^ soud^ a o zm^n^ n^který^ch dalších zákonú (zákon o soudech a soudcích).

S úctou a pod^kováním za ccnnou zkušenost

STATUTÁRNÍ M ^STO BRNO
MAGISTRÁT M^STA BRNA

p^9atcina

D^^^^ r,^<: 10 -02- 2023

^ .j. MMB :............................................

P ^ il .:....................................................

V. r.

Strana 4 / 4


